MUNICÍPIO DE URANDI
Rua Sebastião Alves de Santana, N.º 57, Centro

CEP: 46.350-000, Urandi – Bahia
CNPJ: 13.982.632/0001-40

DECRETO N.º 217, DE 12 DE NOVEMBRO DE 2021.

EMENTA: Publicação do Resultado da Homologação

dos Agentes e Espaços Culturais, referente à

aplicação da Lei Aldir Blanc, Lei Federal 14.017/20,

em URANDI-Ba, mediante seu Artigo 2°, Inciso III,

pelo Formato de Premiação e Chamada Pública com

o Instrumento  “1ª Edição do Edital Emergencial de

Apoio a Arte e a Cultura de URANDI”.

O PREFEITO MUNICIPAL DE URANDI, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições e

tendo em vista o disposto na Lei Orgânica Municipal, RESOLVE:

Art. 1º - Tornar Público o Resultado da Homologação dos Agentes e Espaços Culturais,

referente à aplicação da Lei Aldir Blanc, Lei 14.017/20, em URANDI-BA, mediante seu

Artigo 2°, Inciso III, pelo Formato de Premiação e Chamada Pública com o Instrumento

1ª Edição do Edital Emergencial de Apoio a Arte e a Cultura de URANDI de 2021 e

respeitando sua Regulamentação Federal N°10.464/20 e suas alterações mediadas pelo

Decreto Federal N°10.751/21.

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito do Município de Urandi/BA, 12 de novembro de 2021.

WARLEI OLIVEIRA DE SOUZA
Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE URANDI
Rua Sebastião Alves de Santana, N.º 57, Centro

CEP: 46.350-000, Urandi – Bahia
CNPJ: 13.982.632/0001-40

ANEXO I

Habilitados do Edital 1ª Edição do Edital Emergencial de Apoio a Arte e a

Cultura de URANDI de 2021

CATEGORIA AGENTES CULTURAIS INDIVIDUAIS

N.

º

ORDEM

PROPONENTE PROPOSTA SITUAÇÃO

1  Elza Soares Matos Oficina de Bonecas de Pano Habilitado

2 Gilberto Leno Gonçalves

Souza

Encontro Cultural de Mestres de

Capoeira na Praça do Mercado

Municipal

Habilitado

3 Leandro de Jesus Silva Roda de Capoeira Cultural na

Praça do Mercado

Habilitado

4 Deyvisson de Jesus

Amaral

“Forró, e Tome Xote” Habilitado

5  João Camilo Batista Silva Aula de Arte em Fogo em

Chaveiros

Habilitado

6 Joelma Garcia dos Santos

Araújo Oliveira

Joelma Artes Garcia Habilitado

7 Jucélia Carvalho Santos Artesã JHU SANTOS Pretende

Realizar um Curso Gratuito de

Artesanato.

Habilitado

8 Josilene Carvalho Santana

Oliveira

Oficina de Artesanato em

Pedrarias

Habilitado

9  Deidiane Cabral Menezes Oficina de Pintura em Tecidos e

Bordados em Chinelos.

Habilitado

MUNICÍPIO DE URANDI
Rua Sebastião Alves de Santana, N.º 57, Centro

CEP: 46.350-000, Urandi – Bahia
CNPJ: 13.982.632/0001-40

10  Lenice Dias Xavier Aula de Bordado Urandi Habilitado

11  Maria Aparecida de

Souza

Oficina Presencial sobre

Confecção de Lingerie

Habilitado

12  Adriano Ramos Cardoso Live Show   Habilitado

13  Joyce Magalhães de

Oliveira

Vídeo Biografia Habilitado

14  Rodney Alves Rodrigues

Carvalho

Rodney e Rodrigo Habilitado

15 Maria Graciete Santos

Porto

Palestra sobre Bolos e Biscoitos

Saudáveis para Alunos de Escola

Municipal do Município de

Urandi

Habilitado

16 Eponina Alves de

Carvalho Abreu

A Arte em Artesanato Habilitado

17 Taís de Jesus Araújo Oficina de Orientação e

Confecção em Artesanato

Habilitado

18  Lucineia Neres Santana Lucinéia Crochê Pretende

Realizar um Curso

Habilitado

19  Euler de Morais Santos Apresentação de Passos de

Quadrilha Junina

Habilitado

20 André Augusto Cardoso

Magalhães

Quinta Sertaneja Habilitado

21 Antônio Luciano dos

Santos

Programações nos Domingos Habilitado

22 Rodrigo Alves Rodrigues

Carvalho

Rodney e Rodrigo Habilitado

23  Laís Marques G. de

Souza

A Pedagogia da Dança Habilitado

24  Lucimaura Pereira

Andrade

Oficina de Artesanato Habilitado

MUNICÍPIO DE URANDI
Rua Sebastião Alves de Santana, N.º 57, Centro

CEP: 46.350-000, Urandi – Bahia
CNPJ: 13.982.632/0001-40

25  Luciano Rodrigues dos

Santos

Oficina de Pintura Livre Habilitado

26  Edimar Saraiva de

Oliveira

Lei Aldir Blanc Habilitado

27  Sueli Santana David Arte Natalina Habilitado

28 Carlos Alves Aranha Apresentação Música Habilitado

Habilitados do Edital 1ª Edição do Edital Emergencial de Apoio a Arte e a

Cultura de URANDI de 2021

ESPAÇOS CULTURAIS

Nº DE

ORDEM
ESPAÇO/PROPONENTE PROPOSTA SITUAÇÃO

1  Escola de Ballet L&B /

Eulália Beatriz Santos Barbalho

A Pedagogia da

Dança
HABILITADO

2  Filarmônica João Sacramento

Neto/João Gomes Bueno Bitone

Música na Praça do

Mercado

HABILITADO